Expressius adhuc in quo sit hæc violentia,  
quam raptus infert ipsi rationi, declaravit dicta  
quest. 175. articulo 2. ad 2. docens consistere in hoc  
quod totaliter usus rationis absorbeatur: Nam in  
hoc, ali, preparatio raptus sit a est.

Quare ergo dicit aliquis, intellectus ex abstra-  
ctione a sensibus ligatus, ita ut non possit judi-  
cium rectum de rebus ferre, nisi sensibus exteriori-  
bus in suo vigore restituatur.

Respondet ex mente Divi Thomæ 2.2. questio-  
ne 173. articulo 2. in corp. & de veritate, quest.  
12. articulo 3. ad 2. & 1. parte quest. 84. art. 8. de-  
ficitum judicij, ut sapientissimus, excedat in  
raptu provenire, quia intellectus omnino absti-  
nitus a sensibus his ligatus, & confposit, sive id  
in somno sive in ecclasi contingat, recte non  
potest judicare de rebus, quia judicium perfe-  
ctum sit resolvendo omnia, de quibus judica-  
mus, ad sensus externos tamquam ad prima pri-  
cipia nostra cognitionis, unde docuit D. Thomas  
prima parte ubi supra, esse impossibile ligatis sensi-  
bus perfectum judicium ferri de aliqua re. Præ-  
terea quia semper in ecclasi intellectus decipitur, maxi-  
mè, dum assumitur ad imaginariam visionem, ex  
eo quod nesciat tunc discernere inter res, & rerum  
similiudines, rerum imagines pro ipsius rebus judi-  
cari.

Repetimus ex  
sua natura  
ra p. se  
fert violen-  
tiæ  
ri cognoscitivæ il-  
latae.

Legend.  
nostri Phi-  
lip. part.

Eh̄s, ut D. August. lib. 12. super Genes. ad litteram cap. 14. & 15. & D. Thomas ut lupia docent.

Hec autem violentia probatur experientis, quibus constat spirituales personas huiusmodi raptus pati invit, sc̄pē enim DEUM vehementer precantur, ne similes raptus pati eas finat, nec valent eis ullo modo resistere, ut superius cap. 6. diximus.

Tertio, possumus aliam etiam assignare causam defectus iudicij & libertatis in raptu reperti, nempe vehemens animæ intentio sive applicatio in aliquo operatione, sive sit in vi affectiva, sive cogitatione, ad cuius vehementem & intensam applicatione sequitur suspensio, aut debilitas alterum potentiam in suis operationibus, ex hac enim causa possimum provenire raptum traditum.

D. Thomas 2. 2. quest. 173. art. 3. ubi per contemplationem vehementem. D. Petrus raptum fuisse in cœnaculo affirmat, & in solutione ad 2. ait: Quodcumque mente intendit in suo actu propter vehementiam intentionis, sequitur alienatio a sensibus. Et de verit. q. 12. ar. 9. in corp. Ex causa animali, inquit, alienatio procedit, sicut quando homo ex minima attentione ad intellectu animali, vel imaginabili astrahit a sensibus. & clausus hanc raptus causam expicavit q. 13. de veritate art. 3. in corp. ubi agens de raptu, inquit: Hoc est commune intellectui: & alius anima poteris, quod quando una potentia in sua actua intenditur, alia vel debilitatur in suo actu, vel ex actu astrahitur: sicut patet in illo, in quo operatio visus fortissime intendit, quod auditus eius non percipit ea, quae dicuntur, nisi forte sua vehementia ad se trahant sensum auditum: cum ratio est, quia ad actum caputlibet cognoscitive potentia acquiritur intentio, ut probat Augustinus in lib. de Trinitate. Intentio autem unius non potest fieri ad multa simul, nisi forte illa multa a bec modo sint ad invicem ordinata, ut accipientur quasi unum: sicut nec alicuius mortis, vel operationis possunt esse duo termini non ad invicem ordinati. Vnde cum sit una anima, in qua omnes cognoscitive potentiae sunt dantur, unius & eisdem intentio requiritur ad omnium potentiarum cognoscitionarum aliis: & ideo cum rotuliter anima intendat ad unius unius potentia, astrahitur homo ab actu alterius potentia. Et hec est alia ratio, quare in raptu repeteretur violentia, usum rationis liberorum absorbens.